
Naší prioritou je 
přístupnost nádraží  
pro všechny

Budujeme železniční stanice a zastávky, 
ve kterých jsou zakomponovány informace 
a stavební prvky pro hendikepované.

Dobrá správa

2

4

2

1

3

4

1 — vodicí lišty pro nevidomé a slabozraké 
2 — bezbariérový přístup na nástupiště 
3 — toaleta s Eurozámkem 
4 — hlasové prvky pro nevidomé a slabozraké

www.szdc.czSpráva železniční dopravní cesty
státní organizace



 Šikmé rampy a výtahy pro vozíčkáře 
a cestující s kočárky, které umožňují 
bezbariérový přístup do prostor železniční 
stanice a na nástupiště.

Ve 112 objektech je celkem nainstalováno  
154 Eurozámků, které jsou označeny 
viditelnou samolepkou, a stále přidáváme 
další. 

 Vodicí lišty pro nevidomé na nástupišti – 
žluté lišty u hrany nástupišť. Pro nevidomé 
a slabozraké jsou navrženy hlasové prvky, 
například majáčky, které jsou rozmístěny 
po celé délce přístupové cesty až k vlaku. 
Majáčky si aktivují sami nevidomí pomocí 
svého čtecího zařízení. Nejen na zábradlích 
jsou umístěny hmatové štítky, na kterých jsou 
informace napsány Braillovým písmem.

 Informace o přístupnosti stanic jsou snadno 
dostupné na webových stránkách SŽDC.  
Díky spolupráci se SONS jsou upraveny  
i pro nevidomé a slabozraké osoby.

Veškeré stavební úpravy přístupu do 
prostor železniční stanice nebo zastávky 
nejsou určeny jen pro vozíčkáře a další 
hendikepované osoby, ale i pro seniory, 
cestující s kočárky nebo objemnými zavazadly. 

PRO LEPŠÍ PŘÍSTUPNOST ZAVÁDÍME:

Uvedené úpravy provádí SŽDC na základě spolupráce 
s Národní radou osob se zdravotním postižením ČR (NRZP), 
Sjednocenou organizací pro nevidomé a slabozraké  
České republiky (SONS) a Českou unií neslyšících.

www.szdc.czSpráva železniční dopravní cesty
státní organizace


